JAPAN HERITAGE
                  Press    Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産

株式会社 TE・S様（プロバスケットボールチーム東京エクセレンス運営会社）、並びに、福島

スポーツエンタテインメント株式会社様（プロバスケットボールチーム福島ファイヤーボンズ運

営会社）から、寄附の申し出をいただきましたので受納いたします。

１ 日 時  1 月 9 日(木) 午後 2時

２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

３ 寄附者  株式会社 TE・S 様

       福島スポーツエンタテインメント株式会社 様

４ 寄附額  株式会社 TE・S 様より義援金として 157,000 円

       福島スポーツエンタテインメント株式会社様より支援金として 297,536 円

５ 出席者  株式会社 TE・S 代表取締役 向井 昇 様

       東京エクセレンス ヘッドコーチ 石田 剛規 様

                キャプテン 上松 大輝 様

                副キャプテン 長澤 健司 様

                通訳兼チームディレクター 阿部 桃二香 様

       福島スポーツエンタテインメント株式会社 代表取締役 宮田 英治 様

       福島ファイヤーボンズ ヘッドコーチ 森山 知広 様

                  キャプテン 村上 慎也 様

                  副キャプテン 神原 裕司 様

                                 副キャプテン チジリ・ネパウェ 様

６ 対 応  郡山市長

   ＜寄附の経緯＞

     東京エクセレンス様は、台風 19号発生時の 10 月 12 日、及び 13 日に予定していた福島フ

ァイヤーボンズとのアウェーゲームのため、郡山市内に滞在されていました。そこで台風の被

害を目の当たりにされ、プロスポーツクラブ、選手として被災者への支援をしたいとの思いか

ら、チャリティーオークションを実施し、災害義援金として寄付の申し出をいただきました。

     また、福島ファイヤーボンズ様は、東日本大震災をきっかけとして結成されたクラブという

経緯とホームタウン協定を締結している郡山市への被災支援として、試合会場で募金活動を実

施されました。この度、東京エクセレンス様とともに、募金活動やチャリティーオークション

にご協力いただいた方々を代表して寄付の申し出をいただきました。

ターゲット 13．1

台風第 19 号 関連情報

災害義援金、支援金の寄附について

令和 2 年 1 月 7 日

郡山市保健福祉部

保健福祉総務課

TEL：924－3822